ＰＴＡ会員の皆様                       令和２年４月２３日

宇都宮市立横川中学校ＰＴＡ会長  宮本俊一

ＰＴＡ総会中止のお詫びと書面総会のお願い

色とりどりにさまざまな花が咲き競う，美しい季節を迎えたはずでしたが，想定外の大

混乱の春となってしまいました。

 さて，本来であれば４月１８日(土)に開催を予定しておりましたＰＴＡ総会

ですが，新型コロナウイルスの感染拡大防止のための緊急事態宣言が全国に発

令された状況を鑑み，やむなく開催を中止させていただくこととなりました。

ご参加をご検討いただいていた皆様にはご迷惑をおかけすることとなり大変申

し訳ございません。

 しかしながら，総会により皆様の決議・信任がなければ，学校が再開した時

にＰＴＡ活動が新体制でスタートすることもできません。そこで円滑に活動が

始められるよう，特例措置ではございますが，異議のない場合は，すでにご提

出いただいている委任状をもって承認を頂いたことにさせていただきたいと思

いますので，本日お子様を通じて配布した総会資料をご一読ください。

そのうえで，各議案について，異議・ご意見・ご質問等ございましたら，学

年組，お名前を記載した書面にて学校を通じてご提出ください。追ってご回答

させていただきます。何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

これまでにわれわれ日本人が経験したことのないことが今，現実に起こって

います。子供たちはもちろん，我々保護者も不安な日々を送っていることと思

います。自由に行動できないことにストレスも感じていると思います。どうか

皆さん，日々の心身の健康状態に気を付けて過ごしてください。

 置かれている状況は皆同じです。感染拡大を防ぎ，収束に向かうために我々

が今できる事は，最大限に人との接触を少なくすること以外にありません。

 楽しく気軽に，なんとかやり過ごす工夫をして乗り越えましょう。そして皆

がそろって“よかった！！”と言える日を迎えましょう。

想いを一つに。一日も早く安心な日常を取り戻しましょう！